
Expediente N°: 2022-25-4-007887

Folio n° 218_RES 2853-23 EXP 7887-22 c 7888-22.pdf

IANE T 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-007887 c/2022-25-4-007888 

Res. 2853/2023 

Montevideo, 4 de julio de 2023. 

VISTO: La convocatoria a elección de cargos correspondiente al Llamado a 

Concurso de Oposición y Méritos, para ocupar cargos vacantes de Jefe de 

Departamento y Secretario Escolar, Escalafón "C" Administrativo, Grado 1 O 

con carácter presupuestado; 

RESULTANDO: que se convocó al acto de elección, según Orden de Prelación 

homologado por Resolución N° 2645/2023, de fecha 20 de junio de 2023 y Acta 

que luce en estos obrados; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente designar a los funcionarios que se 

detallan en sus respectivos cargos; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Designar a los funcionarios que se detallan en el cargo de Secretario Escolar, 

Escalafón "C" Administrativo, Grado 1 O con carácter presupuestado, en la 

radicación que corresponda y el pago que en cada caso se menciona a partir de 

la toma de posesión: 

CÉDULA APELLIDO Y NOMBRE RADICACIÓN 
3890665-6 DE LOS ANGELES, Iris Escuela Técnica Melo Norte - R NIVEL 11 (G.lO + 40% 

Consuelo CPO) 

3577952-7 MOREIRA, Andrea Escuela Superior "Catalina Harriague de Castaños" - Salto-
NIVEL 11 (CUO + 40% CPO) 

3984318-8 QUIABAZZA, Silvana Polo Educativo Tecnológico LATU- Montevideo- NIVEL 
III (G.lO) 



Expediente N°: 2022-25-4-007887

Folio n° 219_RES 2853-23 EXP 7887-22 c 7888-22.pdf

3777955-7 MAZINI, Leticia Escuela Técnica Superior de Las Piedras- NIVEL I (G.lO + 
40% CPO + 20% TE) 

4040647-4 NODAR, Natalia Escuela Agraria "Carmen Piñeyro de Tapié" - San Ramón-
NIVEL III (G.lO) 

4521844-8 QUIROGA, Luciana Escuela Técnica de Paso de la Arena- NIVEL I (G.lO + 
40% CPO + 20% TE) 

3478439-7 MARTELLO, Estela Escuela Técnica de Tala- NIVEL III (G.lO) 

3183412-5 RODRÍGUEZ, Ana Polo Educativo Tecnológico Durazno NIVEL III (G.l O) 

4210830-9 GONZÁLEZ, Rosa Escuela Técnica de Colonia Nicolich- NIVEL III (G.l O) 

4174315-8 ANASTASIA, Valeria Escuela Técnica "El Pinar"- NIVEL III (G.l O) 

3681792-2 HERNÁNDEZ, Virginia Escuela Superior de Rivera- NIVEL I (G.lO + 40% CPO + 
20% TE) 

2705126-2 PAREDES, Elda Escuela Técnica de Chuy NIVEL II (G.l O+ 40% CPO) 

4899338-6 SAN MARTÍN, Mariana Escuela Técnica de Barros Blancos- NIVEL III (G.lO) 

4504340-9 GÓMEZ, María Escuela Técnica de Río Branco- NIVEL II (G.lO + 40% 
CPO) 

4871159-0 LUZARDO, María Escuela Técnica de Casupá- Eje Ruta 7 -NIVEL III (G.lO) 

3737035-9 RODRIGUEZ, Mercedes Escuela Agraria "Ing. Agr. Gregorio Helguera" -
Tacuarembó- NIVEL II (G.lO + 40%) 

4464932-9 REINOSO, Alberto Escuela Técnica Jardines de Pando- NIVEL III (G.lO) 

4913434-3 !CAZA, !liana Escuela Técnica de Treinta y Tres- NIVEL II (G.lO + 40% 
CPO) 

4439668-3 TABEIRA, Andrés Escuela Técnica de Juan Lacaze- NIVEL II (G.lO + 40% 
CPO) 

4902397-4 SOSA, Valeria Escuela Técnica de La Teja- NIVEL III (G.lO) 

4459318-0 CAMPOS, Silvia Escuela Técnica Rivera 2 - Secretario Escolar NIVEL III 
(G.lO) 

4132493-2 CERDEIRA, Virginia Escuela Técnica Las Piedras 2- NIVEL III (G.lO) 

3701680-4 RAMOS, Willy Escuela Técnica Salto N' 2 CME- NIVEL III (G.lO) 

1883689-5 LARROCA, Patricia Centro Educativo Comunitario Lomas de San Martín -
NIVEL III (G.IO) 

4164501-3 REDONDO, Gabriela Escuela Técnica "Alfredo Zitarrosa" - Ruta 1- NIVEL II 
(G.lO + 40% CPO) 

4308015-6 SEVERO, Andrea Escuela TécnicaArtigas2- NIVEL III (G.lO) P/P 

4796647-9 CARATOZZOLO, Diego Escuela Técnica N' 2 Colonia "El General" - NIVEL III 
(G.lO) 

4392374-4 PÉREZ, Mónica Escuela Técnica de la Construcción de Maldonado- NIVEL 
III (G.lO) 

4827823-9 BARRERO, Uber Polo Educativo Tecnológico Tacuarembó - NIVEL III 
(G.lO) 

4191890-9 MIRABALLES, Denisse Escuela Técnica "Química Farmacéutica Laura Violeta 
Cugnetti García"- Lascano- NIVEL Il (G.lO + 40% CPO) 

3305237-3 HERNANDEZ, Verónica Escuela Técnica de Castillos- NIVEL II (G.lO + 40% CPO) 

4611303-3 SILVA,Mary Escuela Técnica de Dolores- NIVEL II (G.lO + 40% CPO) 

4397394-3 CABAÑES, Marcela Escuela Técnica de Guichón- NIVEL Il (G.IO + 40% CPO) 



Expediente N°: 2022-25-4-007887

Folio n° 220_RES 2853-23 EXP 7887-22 c 7888-22.pdf

O IANEP I 

2652189-2 DE LOS SANTOS, Mima 

4157896-5 ESPINOSA, Alexander 
3184961-7 CARBAJAL, María 

UTU I DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Escuela Técnica "Tres Fronteras" - Bella Unión - NIVEL III 
(G.10) 
Escuela Técnica de Belén - NIVEL II_(G.10 + 40% CPO) 
Escuela Técnica "Maestro Alvaro Bustos Spinelli" - Rosario 
-NIVEL III (G.IO) 

2875238-0 ECHEVERRIAGA, Gonzalo Escuela Técnica de Paso de los Toros- NIVEL II (G.10 + 
40% CPO) 

4763001-6 CURBELO, María Escuela Agraria Superior La Carolina - NIVEL II (G .1 O + 
40% CPO) 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional, al amparo de la Circular 

N° 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento 

de Administración Documental para comunicar al Programa Gestión de 

Recursos Humanos (FONASA y GAFI) y a la Dirección Técnica de Gestión 

Educativa y por su intermedio a los centros educativos que correspondan. 

Cumplido, pase a los Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento 

de Sueldos- Sección Sueldos No Docentes) y Gestión de Recursos Humanos 

(Departamentos de Registro y Control - Sección Situación Funcional y Legajos 

y de Selección y Promoción - Sección Concursos) para su registro. Hecho, 

archívese. 

Dra. 

NC/vl 


